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xx Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2020 

PENJELASAN UMUM 

 

Tanda-tanda, satuan-satuan dan lain-lainnya yang di gunakan dalam publikasai ini 
adalah sebagai berikut: 

 

1.  TANDA-TANDA 

 

Data tidak tersedia : ... 

Tidak ada atau nol : - 

Data dapat di abaikan : 0 

Tanda decimal : , 

Data tidak dapat di tampilkan : NA 

Angka perkiraan : e 

Angka sementara : x 

Angka sangat sementara : xx 

Angka di perbaiki : r 

 

2. SATUAN 

 

Barel : 158,99 liter = 1/6,2898 m3 

Hektar (ha : 10 000 m2 

Kilometere (km) : 1000 meter (m) 

Knot : 1,8523 km/jam 

Kuintal : 100 kg 

KWh : 1000 watt hour 

MWh : 1000 KWh 

Liter (untuk beras) : 0,80 kg 

Ons : 28,31 gram 

Ton : 1000 kg  
 

Satuan lain: buah, dus, butir, helai/lembar, kaleng, batang, pulsa, ton kilometer (ton-km), jam, 
menit, persen (%). Perbedaan angka di belakang koma disebabkan oleh pembuatan angka. 
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4 Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2020 

BAB I 

KEADAAN GEOGRAFI 

 

Kantor Kecamatan Jalancagak terletak pada 6°40'34''S Lintang Selatan dan 107°41'30''E 
Bujur Timur  Wilayahnya berbatasan dengan Kecamatan Cijambe di sebelah utara, 
Kecamatan Sagalaherang di sebelah barat, Kecamatan Kasomalang di sebelah timur, 
dan kecamatan Ciater di sebelah selatan. 

Kecamatan Jalancagak termasuk dalam daerah yang strategis jika dilihat dari letak 
geografisnya, adapun dilihat dari keadaan topografisnya, Kecamatan Jalancagak 
memiliki ketinggian yaitu antara 646 sampai dengan 492 meter di atas permukaan laut  
Semua desa di Kecamatan Jalancagak merupakan daerah Perbukitan dan dengan rata-
rata ketinggian dari permukaan laut 559 meter dpl. 
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Gambar 1 Orbitrasi Kantor Desa Ke Kantor Kecamatan dan Kantor 
Ibukota  Kabupaten Subang (Km), 2019 
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6 Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2020 

Tabel 1.1 Posisi Geografis Kantor Desa dan Kantor Kecamatan di Kecamatan 
Jalancagak, 2019 

D e s a 
Lintang 

(Latitude) 

Bujur 

(Longitude) 

(1) (2) (3) 

 1. Curugrendeng 6,6858 LS 107,6698 BT 

 2. Sarireja 6,7045 LS 107,6944 BT 

 3. Kumpay 6,6652 LS 107,7263 BT 

 4. Tambakan 6,6639 LS 107,7084 BT 

 5. Jalancagak 6,6772 LS 107,6880 BT 

 6. Bunihayu 6,6540 LS 107,6884 BT 

 7. Tambakmekar 6,6550 LS 107,7197 BT 

Kecamatan Jalancagak 6,6775 LS 107,6931 BT 

Sumber : BPS, Pemetaan Wilkerstat 2019 
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Tabel 1.2 Luas Wilayah Menurut Desa di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 
Luas 

(km
2
) 

Persentase 

(1) (2) (3) 

 1. Curugrendeng 7,42 17,26 

 2. Sarireja 8,03 18,68 

 3. Kumpay 7,58 17,63 

 4. Tambakan 3,94 9,17 

 5. Jalancagak 3,31 7,70 

 6. Bunihayu 8,08 18,79 

 7. Tambakmekar 4,63 10,77 

Kecamatan Jalancagak 43,00 100,00 

Sumber : Kecamatan Jalancagak 
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8 Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2020 

Tabel 1.3 Jarak dari Kantor Desa ke Ibukota Kecamatan dan Ibukota Kabupaten 
di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 

Jarak dari Kantor Desa 

ke Ibukota Kecamatan 

(km) 

Jarak dari Kantor Desa 

ke Ibukota Kabupaten 

(km) 

(1) (2) (3) 

 1. Curugrendeng 3,40 19,80 

 2. Sarireja 4,70 21,00 

 3. Kumpay 5,80 13,90 

 4. Tambakan 2,40 14,00 

 5. Jalancagak 0,55 16,90 

 6. Bunihayu 4,00 16,90 

 7. Tambakmekar 4,20 12,60 

Sumber : google earth, Podes Kecamatan Jalancagak 
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Tabel 1.4 Letak Geografis dan Tinggi Wilayah Di Atas Permukaan Laut (DPL) 
Menurut Desa di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 

Letak Geografis Tinggi DPL 

(meter) Pesisir Bukan Pesisir 

(1) (2) (3) (4) 

 1. Curugrendeng -  620 

 2. Sarireja -  585 

 3. Kumpay -  521 

 4. Tambakan -  495 

 5. Jalancagak -  552 

 6. Bunihayu -  526 

 7. Tambakmekar -  473 

Kecamatan Jalancagak - 7        222 

Sumber : BPS, Podes Kecamatan Jalancagak 
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Tabel 1.5 Topografi Wilayah Menurut Desa di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 

Topografi Wilayah 

Lereng/ 

Perbukitan 
Lembah 

Dataran/ 

Hamparan 

(1) (2) (3) (4) 

 1. Curugrendeng  - - 

 2. Sarireja  - - 

 3. Kumpay  - - 

 4. Tambakan  - - 

 5. Jalancagak  - - 

 6. Bunihayu  - - 

 7. Tambakmekar -  - 

Kecamatan Jalancagak 6 1 - 

Sumber : BPS, Podes Kecamatan Jalancagak  
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BAB II 

PEMERINTAHAN  

 

Pelaksanaan pemerintahan di tingkat desa menentukan kemajuan dalam berbagai 
bidang di desa tersebut, Keberadaan kepala desa serta kerjasama yang baik antara 
perangkat-perangkat di dalamnya, ditambah adanya lembaga-lembaga penunjang 
tentu sangat mempengaruhi perkembangan pembangunan yang berjalan di desa. 

Kecamatan Jalancagak secara administratif terdiri dari 7 desa, yang seluruhnya masuk 
dalam klasifikasi desa Swasembada, Pemerintahan desa dipimpin oleh Kepala Desa 
(Kuwu) yang didampingi oleh aparat desa diantaranya Sekretaris Desa, Kaur, dan 
Kepala Dusun, Selain itu di Kecamatan Jalancagak juga terdapat Lembaga 
Pemberdayaan Masyarakat (LPM), BPD, dan lembaga-lembaga lain seperti Karang 
Taruna dan PKK. 
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Gambar 2 Perangkat Desa di Kecamatan Jalancagak, 2019 
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Tabel 2.1 Desa Menurut Status Pemerintahan di Kecamatan Jalancagak, 2019 

 

D e s a 

Status Pemerintahan 

Desa Kelurahan 

(1) (2) (3) 

 1. Curugrendeng  - 

 2. Sarireja  - 

 3. Kumpay  - 

 4. Tambakan  - 

 5. Jalancagak  - 

 6. Bunihayu  - 

 7. Tambakmekar  - 

Jumlah 7 - 

Sumber  : Kecamatan Jalancagak  
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Tabel 2.2 Desa Menurut Klasifikasi Desa Di Kecamatan Jalancagak, 2019 

 

D e s a 

Klasifikasi Desa 

Swadaya Swakarsa Swasembada 

(1) (2) (3)  (4) 

 1. Curugrendeng - -  

 2. Sarireja - -  

 3. Kumpay - -  

 4. Tambakan - -  

 5. Jalancagak - -  

 6. Bunihayu - -  

 7. Tambakmekar - -  

Jumlah - - 7 

Sumber  : Profil Kec, Jalancagk  
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Tabel 2.3 Banyaknya RT,  RW, dan Dusun Menurut Desa di Kecamatan 
Jalancagak, 2019 

D e s a 

Banyaknya 

R T R W DUSUN 

(1) (2) (3) (4) 

 1. Curugrendeng 42 12 3 

 2. Sarireja 17 5 2 

 3. Kumpay 19 4 2 

 4. Tambakan 26 6 3 

 5. Jalancagak 33 5 3 

 6. Bunihayu 30 7 4 

 7. Tambakmekar 28 7 3 

Jumlah 195 46 20 

Sumber : Kec , Jalancagak  

http
s:

//s
uban

gka
b.b

ps.g
o.id



 

20 Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2020 

Tabel 2.4 Banyaknya Anggota BPD dan LPM Menurut Desa di Kecamatan 
Jalancagak, 2019 

D e s a 

Banyaknya Anggota 

BPD LPM 

(1) (2) (3) 

 1. Curugrendeng 11 14 

 2. Sarireja 7 17 

 3. Kumpay 7 8 

 4. Tambakan 11 9 

 5. Jalancagak 8 6 

 6. Bunihayu 9 7 

 7. Tambakmekar 5 9 

Jumlah 58 70 

Sumber : Profil Desa  
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Tabel 2.5 Banyaknya Anggota PKK dan Karang Taruna Menurut Desa di 
Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 

Banyaknya Anggota 

PKK Karang Taruna 

(1) (2) (3) 

 1. Curugrendeng 48 84 

 2. Sarireja 22 34 

 3. Kumpay 230 38 

 4. Tambakan 15 52 

 5. Jalancagak 20 66 

 6. Bunihayu 20 60 

 7. Tambakmekar 58 56 

Jumlah 413 390 

Sumber : Profil Desa, Kantor Kecamatan Jalancagak  
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Tabel 2.6 Banyaknya Perangkat Desa Berdasarkan Jenis Jabatan dan Jenis 
Kelamin Menurut Desa di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 

Jenis Jabatan 

Kepala Desa Sekretaris Desa Kaur Kadus  

L P L P L P L P 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

 1. Curugrendeng 1 - - 1 4 1 3 - 

 2. Sarireja 1 - 1 - 4 1 2 - 

 3. Kumpay 1 - 1 - 4 1 2 - 

 4. Tambakan 1 - 1 - 4 1- 3 - 

 5. Jalancagak 1 - 1 - 4 1 3 - 

 6. Bunihayu 1 - 1 - 4 1 4 - 

 7. Tambakmekar 1 - 1 - 4 1 3 - 

Jumlah 7 - 6 1 28 7 20 - 

Sumber : Seksi Pemerintahan Kec, Jalancagak  

http
s:

//s
uban

gka
b.b

ps.g
o.id



 

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2020 23 

Tabel 2.7 Banyaknya Sarana Keamanan Lingkungan Menurut Desa di Kecamatan 
Jalancagak, 2019 

D e s a 
Jumlah 
Hansip 

Pos Hansip 

Dan 

Pos Ronda 

Pos Polisi  Mapolsek 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 1. Curugrendeng 11 12 - - 

 2. Sarireja 12 17 - - 

 3. Kumpay 11 19 - - 

 4. Tambakan 15 26 - - 

 5. Jalancagak 12 33 - 1 

 6. Bunihayu 27 27 - - 

 7. Tambakmekar 12 27 - - 

Jumlah 100 161 - 1 

Sumber : Podes Kec, Jalancagak  
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BAB III 

PENDUDUK  

 

Jumlah penduduk di Kecamatan Jalancagak pada tahun 2019 tercatat sebanyak 43.636 
jiwa, Terdiri dari 21.946 penduduk laki-laki dan 21.690 penduduk perempuan, Angka 
rata-rata kepadatan penduduk Kecamatan Jalancagak sebesar 1.015 jiwa/km2. 

Di Kecamatan Jalancagak jumlah penduduk laki-laki lebih besar dibandingkan dengan 
jumlah penduduk perempuan, Hal ini dapat dilihat dari angka sex ratio kecamatan yaitu 
sebesar 101,18, Angka tersebut menunjukkan bahwa untuk setiap 100 penduduk 
perempuan terdapat 101, penduduk laki-laki. 
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Gambar 3 Piramida Penduduk Kecamatan Jalancagak, 2019 
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Tabel 3.1 Luas Wilayah dan Jumlah Penduduk Menurut Desa di Kecamatan 
Jalancagak, 2019 

D e s a 

Luas  Penduduk  (orang) Kepadatan 

Penduduk 

(orang/km
2
) km

2
 % Jumlah % 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

 1. Curugrendeng 7,42 17,26 8.438 19,34 1.137 

 2. Sarireja 8,03 18,68 3.746 8,58 467 

 3. Kumpay 7,58 17,63 4.138 9,48 546 

 4. Tambakan 3,94 9,17 6.598 15,12 1.675 

 5. Jalancagak 3,31 7,70 8.091 18,54 2.444 

 6. Bunihayu 8,08 18,79 6.004 13,76 743 

 7. Tambakmekar 4,63 10,77 6.621 15,17 1.430 

Jumlah 43,00 100,00 43.636 100,00 1.015 

Sumber : Potensi Desa, Proyeksi Penduduk Kecamatan Jalancagak  
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Tabel 3.2 Banyaknya Penduduk Menurut Desa dan Jenis Kelamin di Kecamatan 
Jalancagak, 2019 

D e s a 

Penduduk  (orang) Rasio 

Jenis 

Kelamin Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 1. Curugrendeng 4.248 4.190 8.438 101,38 

 2. Sarireja 1.863 1.883 3.746 98,94 

 3. Kumpay 2.092 2.047 4.139 102,20 

 4. Tambakan 3.292 3.306 6.598 99,58 

 5. Jalancagak 4.038 4.052 8.090 99,65 

 6. Bunihayu 3.038 2.966 6.004 102,43 

 7. Tambakmekar 3.375 3.246 6.621 103,97 

Jumlah 21.946 21.690 43.636 101,18 

Sumber : BPS Kabupaten Subang, Proyeksi Penduduk Kecamatan Jalancagak  
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Tabel 3.3 Banyaknya Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin  
di Kecamatan Jalancagak, 2019 

Kelompok Umur 

Penduduk (Orang) 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

0-4 2.170 2.148 4.318 

5-9 2.130 2.110 4.240 

10-14 1.698 1.680 3.378 

15-19 1.888 1.868 3.756 

20-24 2.237 2.205 4.442 

25-29 1.767 1.744 3.511 

30-34 1.566 1.546 3.112 

35-39 1.642 1.620 3.262 

40-44 1.609 1.591 3.200 

45-49 1.452 1.436 2.888 

50-54 1.400 1.387 2.787 

55 + 2.386 2.356 4.742 

Jumlah 21.946 21.690 43.636 

Sumber : BPS Kabupaten Subang, Proyeksi Penduduk Kecamatan Jalancagak  
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Tabel 3.4 Banyaknya Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin  
di Desa Curugrendeng Kecamatan Jalancagak, 2019 

Kelompok Umur 

Penduduk (orang) 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

0-4 514 506 1.020 

5-9 382 377 759 

10-14 256 252 508 

15-19 404 399 803 

20-24 530 523 1.053 

25-29 274 270 544 

30-34 254 250 504 

35-39 356 352 708 

40-44 288 285 573 

45-49 255 251 506 

50-54 153 150 303 

55 + 583 574 1.157 

Jumlah 4.248 4.190 8.438 

Sumber : BPS Kabupaten Subang, Proyeksi Penduduk Kecamatan Jalancagak  
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Tabel 3.5 Banyaknya Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin  
di Desa Sarireja Kecamatan Jalancagak, 2019 

Kelompok Umur 

Penduduk (orang) 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

0-4 248 251 499 

5-9 230 232 462 

10-14 162 164 326 

15-19 129 130 259 

20-24 140 142 282 

25-29 137 138 275 

30-34 122 124 246 

35-39 101 102 203 

40-44 126 128 254 

45-49 128 130 258 

50-54 135 137 272 

55  + 204 206 410 

Jumlah 1.863 1.883 3.746 

Sumber : BPS Kabupaten Subang, Proyeksi Penduduk Kecamatan Jalancagak  
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Tabel 3.6 Banyaknya Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin  
di Desa Kumpay Kecamatan Jalancagak, 2019 

Kelompok Umur 

Penduduk (orang) 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

0-4 203 198 401 

5-9 203 199 402 

10-14 180 176 356 

15-19 168 164 332 

20-24 237 232 469 

25-29 266 260 526 

30-34 195 191 386 

35-39 158 154 312 

40-44 162 158 320 

45-49 119 116 235 

50-54 101 99 200 

55 + 101 98 199 

Jumlah 2.091 2.047 4.138 

Sumber : BPS Kabupaten Subang, Proyeksi Penduduk Kecamatan Jalancagak  
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Tabel 3.7 Banyaknya Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin  
di Desa Tambakan Kecamatan Jalancagak, 2019 

Kelompok Umur 

Penduduk (orang) 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

0-4 346 348 694 

5-9 304 306 610 

10-14 272 274 546 

15-19 277 279 556 

20-24 267 269 536 

25-29 269 270 539 

30-34 252 253 505 

35-39 262 264 526 

40-44 306 307 613 

45-49 270 271 541 

50-54 266 268 534 

55 + 199 199 398 

Jumlah 3.292 3.306 6.598 

Sumber : BPS Kabupaten Subang, Proyeksi Penduduk Kecamatan Jalancagak  
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Tabel 3.8 Banyaknya Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin  
di Desa Jalancagak Kecamatan Jalancagak, 2019 

Kelompok Umur 

Penduduk (orang) 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

0-4 331 333 664 

5-9 466 468 934 

10-14 357 358 715 

15-19 425 427 852 

20-24 323 325 648 

25-29 265 265 530 

30-34 245 246 491 

35-39 255 255 510 

40-44 276 277 553 

45-49 244 245 489 

50-54 324 325 649 

55 + 527 529 1056 

Jumlah 4.038 4.053 8.091 

Sumber : BPS Kabupaten Subang, Proyeksi Penduduk Kecamatan Jalancagak  
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Tabel 3.9 Banyaknya Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin  
di Desa Bunihayu Kecamatan Jalancagak, 2019 

Kelompok Umur 

Penduduk (orang) 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

0-4 294 287 581 

5-9 309 301 610 

10-14 218 213 431 

15-19 245 240 485 

20-24 306 298 604 

25-29 257 250 507 

30-34 248 242 490 

35-39 200 196 396 

40-44 200 196 396 

45-49 238 232 470 

50-54 187 183 370 

55 + 336 328 664 

Jumlah 3.038 2.966 6.004 

Sumber : BPS Kabupaten Subang, Proyeksi Penduduk Kecamatan Jalancagak 
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Tabel 3.10 Banyaknya Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Jenis Kelamin 
di Desa Tambakmekar Kecamatan Jalancagak, 2019 

Kelompok Umur 

Penduduk (orang) 

Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

0-4 234 225 459 

5-9 236 227 463 

10-14 253 243 496 

15-19 239 230 469 

20-24 433 417 850 

25-29 301 289 590 

30-34 250 240 490 

35-39 310 297 607 

40-44 250 241 491 

45-49 198 191 389 

50-54 234 225 459 

55 + 437 421 858 

Jumlah 3.376 3.245 6.621 

Sumber : BPS Kabupaten Subang, Proyeksi Penduduk Kecamatan Jalancagak  
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Tabel 3.111 Jumlah Penduduk Laki – Laki Menurut Kelompok Umur dan Desa     
di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 
0 – 14 

Tahun 

15 – 54 

Tahun 

> 55 

Tahun 
Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 1. Curugrendeng 1.151 2.514 583 4.248 

 2. Sarireja 640 1.019 204 1.863 

 3. Kumpay 586 1.405 101 2.092 

 4. Tambakan 923 2.170 199 3.292 

 5. Jalancagak 1.154 2.357 527 4.038 

 6. Bunihayu 821 1.881 336 3.038 

 7. Tambakmekar 723 2.215 437 3.375 

Jumlah 5.998 13.561 2.387 21.946 

Sumber : BPS Kabupaten Subang, Proyeksi Penduduk Kecamatan Jalancagak  
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Tabel 3.122 Jumlah Penduduk Perempuan Menurut Kelompok Umur dan Desa di 
Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 
0 – 14 

Tahun 

15 – 54 

Tahun 

> 55 

Tahun 
Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 1. Curugrendeng 1.136 2.480 574 4.190 

 2. Sarireja 647 1.030 206 1.883 

 3. Kumpay 573 1.373 101 2.047 

 4. Tambakan 927 2.180 199 3.306 

 5. Jalancagak 1.159 2.363 530 4.052 

 6. Bunihayu 801 1.837 328 2.966 

 7. Tambakmekar 695 2.130 421 3.246 

Jumlah 5.938 13.393 2.359 21.690 

Sumber : BPS Kabupaten Subang, Proyeksi Penduduk Kecamatan Jalancagak  
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Tabel 3.133 Jumlah Penduduk Menurut Kelompok Umur dan Desa di Kecamatan 
Jalancagak, 2019 

D e s a 
0 – 14 

Tahun 

15 – 54 

Tahun 

> 55 

Tahun 
Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 1. Curugrendeng 2.287 4.994 1157 8.438 

 2. Sarireja 1.287 2.049 410 3.746 

 3. Kumpay 1.159 2.778 202 4.139 

 4. Tambakan 1.850 4.350 398 6.598 

 5. Jalancagak 2.313 4.720 1057 8.090 

 6. Bunihayu 1.622 3.718 664 6.004 

 7. Tambakmekar 1.418 4.345 858 6.621 

Jumlah 11.936 26.954 4.764 43.636 

Sumber : BPS Kabupaten Subang, Proyeksi Penduduk Kecamatan Jalancagak  
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BAB IV 

SOSIAL 

 

4.1 Pendidikan 

Jumlah fasilitas pendidikan yang ada di Kecamatan Jalancagak pada tahun 2019 
terdapat 20 Taman Kanak-kanak (TK) , 12 Raudhatul Athfal (RA), 25 Sekolah Dasar 
Negeri (SD), 2 Sekolah Dasar Swasta (SDS), 2 Madrasah Ibtidaiyah Swasta (MIS), 2 
Sekolah Menengah Pertama Negeri (SMPN), 6 Sekolah Menengah Pertama Swasta 
(SMPS) 3 Madrasah Tsanawiyah Swasta (MTSS), 1 Sekoah Menengah Atas Negeri 
(SMAN), 4 Sekolah Menengah Atas Swasta (SMAS), 8 Sekolah Menengah Kejuruan 
Swasta (SMKS), dan 2 Madrasah Aliyah Swasta (MAS). 

 

4.2 Kesehatan dan Keluarga Berencana 

Dalam upaya menciptakan penduduk yang berkualitas, maka perlu juga diperhatikan 
kualitas kesehatan penduduknya, Keberadaan fasilitas kesehatan ditambah pelayanan 
kesehatan yang baik merupakan salah satu usaha untuk dapat mewujudkan hal 
tersebut. 

Program Keluarga Berencana (KB) memiliki peranan penting dalam hal menentukan 
kebijakan pembangunan di Kecamatan Jalancagak, Sebab program Keluarga Berencana 
merupakan salah satu usaha untuk memecahkan masalah kependudukan, yang 
dititikberatkan pada penurunan angka kelahiran, berdasarkan norma keluarga kecil 
yang bahagia dan sejahtera. 

Upaya-upaya untuk meningkatkan kualitas kesehatan masyarakat di Kecamatan 
Jalancagak diantaranya melalui keberadaan fasilitas kesehatan yang terdiri dari 3 
Poliklinik atau Balai Pengobatan, 1 Puskesmas Rawat Inap, juga terdapat posyandu dan 
poskesdes di tiap-tiap desa, Selain itu juga terdapat beberapa tempat praktek tenaga 
kesehatan (dokter, bidan) , Apotek dan Toko Obat. 

 

4.3 Agama 

Penduduk di Kecamatan Jalancagak tidak seluruhnya beragama Islam, Di setiap desa 
terdapat fasilitas peribadatan berupa masjid, musholla, dan langgar/surau, Terutama 
untuk fasilitas berupa langgar/surau dapat dipastikan berjumlah lebih dari satu di tiap-
tiap desa. 

Masyarakat Kecamatan Jalancagak merupakan masyarakat yang agamis/religius, Hal ini 
terlihat dari adanya pelaksanaan berbagai kegiatan keagamaan yang dilaksanakan 
secara rutin, Keberadaan lembaga keagamaan semisal DKM,  juga merupakan salah 
satu usaha untuk mewujudkan masyarakat yang agamis, selain tentu saja ditunjang 
oleh tersedianya berbagai fasilitas peribadatan. 
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4.4 Sosial Lainnya 

Keberadaan fasilitas sarana olaharaga di Kecamatan Jalancagak sudah menunjang, 
yaitu dengan tersedianya lapangan sepak bola, bola volley, basket, dan bulutangkis. 
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Gambar 4 Banyaknya Sekolah di Kecamatan Jalancagak, 2019 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Gambar 5 Banyaknya Sarana Kesehatan di Kecamatan Jalancagak, 
2019 
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Tabel 4.1.1 Banyaknya Sekolah, Murid, Guru dan Rasio Murid-Guru Taman Kanak-
Kanak (TK) Menurut Desa di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 
Sekolah 
Swasta 

Murid Guru 

Rasio 

Murid- 

Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 1. Curugrendeng 1 17 2 8,50 

 2. Sarireja 1 58 4 14,50 

 3. Kumpay 2 40 6 6,67 

 4. Tambakan 5 162 14 11,57 

 5. Jalancagak 6 191 16 11,94 

 6. Bunihayu - - - - 

 7. Tambakmekar 5 305 25 12,20 

Jumlah 20 773 67 11,54 

Sumber : manajemen.pauddikmas.org, UPTD Pendidikan Kec, Jalancagak 

TK Negeri tidak ada di wilayah  Kec, Jalancagak   
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Tabel 4.1.2 Banyaknya Sekolah, Murid, Guru dan Rasio Murid-Guru Raudhatul 
Athfal (RA) Menurut Desa di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 
Sekolah 
Swasta 

Murid Guru 

Rasio 

Murid- 

Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 1. Curugrendeng 3 88 17 5,18 

 2. Sarireja 1 9 1 9,00 

 3. Kumpay 2 35 5 7,00 

 4. Tambakan 1 54 4 13,50 

 5. Jalancagak 2 34 6 5,67 

 6. Bunihayu 3 77 10 7,70 

 7. Tambakmekar - - - - 

Jumlah 12 297 43 6,91 

Sumber : emispendis.kemenag.go.id 

RA Negeri tidak ada di wilayah  Kec, Jalancagak   

http
s:

//s
uban

gka
b.b

ps.g
o.id



 

Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2020 49 

Tabel 4.1.3 Banyaknya Sekolah, Murid, Guru dan Rasio Murid-Guru Sekolah Dasar 
(SD)  Menurut Desa di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 
Sekolah 
Negeri 

Murid Guru 

Rasio 

Murid- 

Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 1. Curugrendeng 4 761 36 21,14 

 2. Sarireja 2 447 22 20,32 

 3. Kumpay 2 222 13 17,08 

 4. Tambakan 4 729 34 21,44 

 5. Jalancagak 5 1.063 48 22,15 

 6. Bunihayu 4 655 34 19,26 

 7. Tambakmekar 4 677 34 19,91 

Jumlah 25 4.554 221 20,61 

     

D e s a 
Sekolah 
Swasta 

Murid Guru 

Rasio 

Murid- 

Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) 

1. Curugrendeng 1 311 16 18,32 

2. Kumpay 1 165 7 17,57 

Jumlah 2 476 23 20,70 

Sumber : Data Pokok Pendidikan (Dapodik) Dinas Pendidikan Kabupaten Subang 
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Tabel 4.1.4 Banyaknya Sekolah, Murid, Guru dan Rasio Murid-Guru Madrasah 
Ibtidaiyah (MI) Menurut Desa di Kecamatan, 2019 

D e s a 
Sekolah 
Swasta 

Murid Guru 

Rasio 

Murid- 

Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 1. Curugrendeng - - - - 

 2. Sarireja - - - - 

 3. Kumpay 1 168 9 18,67 

 4. Tambakan - - - - 

 5. Jalancagak 1 58 11 5,27 

 6. Bunihayu - - - - 

 7. Tambakmekar - - - - 

Jumlah 2 226 20 11,30 

Sumber : emispendis.kemenag.go.id, 
 Sekolah MI Negeri tidak ada di wilayah  Kec, Jalancagak.   
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Tabel 4.1.5 Banyaknya Sekolah, Murid, Guru dan Rasio Murid-Guru Sekolah 
Menengah Pertama (SMP) Menurut Desa di Kecamatan Jalancagak, 
2019 

D e s a 
Sekolah 
Negeri 

Murid Guru 

Rasio 

Murid- 

Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 1. Curugrendeng - - - - 

 2. Sarireja - - - - 

 3. Kumpay - - - - 

 4. Tambakan 1 531 34 15,62 

 5. Jalancagak 1 1.162 52 22,35 

 6. Bunihayu - - - - 

 7. Tambakmekar - - - - 

Jumlah 2 1.693 86 19,69 

Sumber : Data Pokok Pendidikan (Dapodik) Dinas Pendidikan Kabupaten Subang 
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Tabel 4.1.6 lanjutan 

D e s a 
Sekolah 
Swasta 

Murid Guru 

Rasio 

Murid- 

Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 1. Curugrendeng 2 45 10 4,50 

 2. Sarireja 1 117 7 16,71 

 3. Kumpay 1 118 8 14,75 

 4. Tambakan - - - - 

 5. Jalancagak 1 386 25 15,44 

 6. Bunihayu - - - - 

 7. Tambakmekar 1 758 49 15,47 

Jumlah 6 1.424 99 14,38 

Sumber : Data Pokok Pendidikan (Dapodik) Dinas Pendidikan Kabupaten Subang 
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Tabel 4.1.7 Banyaknya Sekolah, Murid, Guru dan Rasio Murid-Guru Madrasah 
Tsanawiyah (MTs) Menurut Desa di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 
Sekolah 
Swasta 

Murid Guru 

Rasio 

Murid- 

Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 1. Curugrendeng - - - - 

 2. Sarireja 1 471 12 39,25 

 3. Kumpay - - - - 

 4. Tambakan - - - - 

 5. Jalancagak 2 19 3 6,33 

 6. Bunihayu - - - - 

 7. Tambakmekar - - - - 

Jumlah 3 490 15 32,67 

Sumber : emispendis.kemenag.go.id, 
 Sekolah MTs Negeri tidak ada di wilayah  Kec, Jalancagak.   
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Tabel 4.1.8 Banyaknya Sekolah, Murid, Guru dan Rasio Murid-Guru Sekolah 
Menengah Atas (SMA) Menurut Desa di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 
Sekolah 
Negeri 

Murid Guru 

Rasio 

Murid- 

Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 1. Curugrendeng 1 1.369 59 23,20 

 2. Sarireja - - - - 

 3. Kumpay - - - - 

 4. Tambakan - - - - 

 5. Jalancagak     

 6. Bunihayu - - - - 

 7. Tambakmekar - - - - 

Jumlah 1 1.369 59 23,20 

Sumber : Data Pokok Pendidikan (Dapodik) Dinas Pendidikan Kabupaten Subang 
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Tabel 4.1.9 lanjutan 

D e s a 
Sekolah 
Swasta 

Murid Guru 

Rasio 

Murid- 

Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 1. Curugrendeng - - - - 

 2. Sarireja - - - - 

 3. Kumpay 1 66 5 13,20 

 4. Tambakan 1 13 7 1,86 

 5. Jalancagak 1 152 16 9,50 

 6. Bunihayu - - - - 

 7. Tambakmekar 1 872 53 16,45 

Jumlah 4 1.103 81 13,62 

Sumber : Data Pokok Pendidikan (Dapodik) Dinas Pendidikan Kabupaten Subang 
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Tabel 4.1.8 Banyaknya Sekolah, Murid, Guru dan Rasio Murid-Guru Sekolah 
Menengah Kejuruan (SMK) Menurut Desa di Kecamatan Jalancagak, 
2019 

D e s a 
Sekolah 
Swasta 

Murid Guru 

Rasio 

Murid- 

Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 1. Curugrendeng 2 197 18 10,94 

 2. Sarireja 1 213 15 14,20 

 3. Kumpay - - - - 

 4. Tambakan - - - - 

 5. Jalancagak 4 1.626 64 25,41 

 6. Bunihayu - - - - 

 7. Tambakmekar 1 118 14 8,43 

Jumlah 8 2.154 111 19,41 

Sumber : Data Pokok Pendidikan (Dapodik) Dinas Pendidikan Kabupaten Subang 

SMK Negeri tidak ada di wilayah  Kec, Jalancagak   
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Tabel 4.1.9 Banyaknya Sekolah, Murid, Guru dan Rasio Murid-Guru Madrasah 
Aliyah (MA) Menurut Desa di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 
Sekolah 

Swasta 
Murid Guru 

Rasio 

Murid- 

Guru 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 1. Curugrendeng - - - - 

 2. Sarireja - - - - 

 3. Kumpay - - - - 

 4. Tambakan - - - - 

 5. Jalancagak 2 271 22 12,32 

 6. Bunihayu - - - - 

 7. Tambakmekar - - - - 

Jumlah 2 271 22 12,32 

Sumber : Kementrian Agama Kabupaten Subang 

MA Negeri tidak ada di wilayah  Kec, Jalancagak 
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Tabel 4.1.10 Banyaknya Rombongan Belajar Menurut Desa dan Tingkat Pendidikan 
di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 

Tingkat Pendidikan 

TK SD SMP SMA & SMK 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 1. Curugrendeng 2 36 3 48 

 2. Sarireja 3 17 6 9 

 3. Kumpay 4 23 5 3 

 4. Tambakan 11 26 18 2 

 5. Jalancagak 12 39 50 58 

 6. Bunihayu 0 25 - - 

 7. Tambakmekar 24 25 24 33 

Jumlah 56 191 106 153 

Sumber : Data Pokok Pendidikan (Dapodik) Dinas Pendidikan Kabupaten Subang 
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Tabel 4.1.101 Banyaknya Sekolah Dasar Menurut Desa dan Status Sekolah di 
Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 

Sekolah Dasar 

NEGERI SWASTA Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

 1. Curugrendeng 4 1 5 

 2. Sarireja 2 - 2 

 3. Kumpay 2 1 3 

 4. Tambakan 4 - 4 

 5. Jalancagak 5 - 5 

 6. Bunihayu 4 - 4 

 7. Tambakmekar 4 - 4 

Jumlah 25 2 27 

Sumber : UPTD Pendidikan Kec, Jalancagak  
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Tabel 4.1.112 Banyaknya Sekolah Menengah Pertama Menurut Desa dan Status 
Sekolah di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 

Sekolah Menengah Pertama 

NEGERI SWASTA Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

 1. Curugrendeng - 2 2 

 2. Sarireja - 1 1 

 3. Kumpay - 1 1 

 4. Tambakan 1 - 1 

 5. Jalancagak 1 1 2 

 6. Bunihayu - - - 

 7. Tambakmekar - 1 1 

Jumlah 2 6 8 

Sumber : UPTD Pendidikan Kec, Jalancagak 
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Tabel 4.1.123 Banyaknya Sekolah Menengah Atas Menurut Desa dan Status Sekolah 
di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 

Sekolah Menengah Atas 

NEGERI SWASTA Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

 1. Curugrendeng 1 - 1 

 2. Sarireja - - - 

 3. Kumpay - 1 1 

 4. Tambakan - 1 1 

 5. Jalancagak - 1 1 

 6. Bunihayu - - - 

 7. Tambakmekar - 1 1 

Jumlah 1 4 5 

Sumber : UPTD Pendidikan Kec, Jalancagak  
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Tabel 4.1.134 Banyaknya Sekolah Menengah Kejuruan Menurut Desa dan Status 
Sekolah di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 

Sekolah Menengah Atas 

NEGERI SWASTA Jumlah 

(1) (2) (3) (4) 

 1. Curugrendeng - 2 2 

 2. Sarireja - 1 1 

 3. Kumpay - - - 

 4. Tambakan - - - 

 5. Jalancagak - 4 4 

 6. Bunihayu - - - 

 7. Tambakmekar - 1 1 

Jumlah - 8 8 

Sumber : UPTD Pendidikan Kec, Jalancagak  
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Tabel 4.1.145 Banyaknya Guru SD Menurut Desa dan Status Guru di Kecamatan 
Jalancagak, 2019 

D e s a 

Status Guru 

PNS GBS Kontrak Sukwan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 1. Curugrendeng 16 - - 20 

 2. Sarireja 13 - - 9 

 3. Kumpay 8 - - 5 

 4. Tambakan 22 - - 12 

 5. Jalancagak 26 - - 22 

 6. Bunihayu 21 - - 13 

 7. Tambakmekar 22 - - 12 

Jumlah 128 - - 93 

Sumber : sekolah.data.kemdikbud.go.id , UPTD Pendidikan Kec, Jalancagak  
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Tabel 4.2.1 Banyaknya Sarana Kesehatan Menurut Desa dan Jenis Sarana di 
Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 

Sarana Kesehatan 

Polikinik 
/Balai 

Pengobtan 

Puskesmas 
Rawat Inap 

Praktek 
Dokter 

Praktek      
Bidan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 1. Curugrendeng - - 1 2 

 2. Sarireja - - - 2 

 3. Kumpay - - - 3 

 4. Tambakan 1 - 1 3 

 5. Jalancagak 1 1 2 4 

 6. Bunihayu - - 1 2 

 7. Tambakmekar 1 - 1 1 

Jumlah 3 1 6 17 

Sumber : UPTD Puskesmas Kec, Jalancagak, Potensi Desa  
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Tabel 4.2.1 Lanjutan 

 

 

D e s a 

Sarana Kesehatan 

Poskesdes Polindes Apotek Toko Obat 

(1) (6) (7) (8) (9) 

 1. Curugrendeng - 1 - - 

 2. Sarireja 1 1 - - 

 3. Kumpay 1 1 - 1 

 4. Tambakan - 1 2 - 

 5. Jalancagak 1 1 4 2 

 6. Bunihayu - 1 - - 

 7. Tambakmekar 1 1 1 2 

Jumlah 4 7 7 5 

Sumber : UPTD Puskesmas  Kec, Jalancagak, Potensi Desa  

http
s:

//s
uban

gka
b.b

ps.g
o.id



 

66 Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2020 

Tabel 4.2.2 Banyaknya Pelayanan Kesehatan Berstatus ASN di UPTD Puskesmas 
Kecamatan Jalancagak, 2019 

Jabatan    Jumlah 

(1)    (2) 

 1. Dokter     1 

 2. Dokter Pertama    1 

 3. Dokter Gigi    1 

 4. Apoteker    1 

 5. Asisten Apoteker    1 

 6. Perawat    19 

 7. Perawat Gigi    1 

 8. Bidan    12 

 9. Nutrisionis    1 

 10. Sanitarian    1 

 11. Laboran    1 

 12. Radiografer    1 

13.  Pelaksana    3 

14.  Kepala UPTD    1 

15. Kasubag TU    1 

Jumlah    46 

Sumber : Dinas Kesehatan Kab, Subang 2019  
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Tabel 4.2.3 Banyaknya Tenaga Kesehatan yang Tinggal di Desa Menurut Desa dan 
Jenis Tenaga Kesehatan di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 
Dokter 

Pria 

Dokter 

Wanita 

Dokter 

Gigi 
Bidan 

Dukun 

Bayi 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

 1. Curugrendeng - - 1 4 1 

 2. Sarireja - - - 2 - 

 3. Kumpay - - - 3 - 

 4. Tambakan 1 1 - 9 6 

 5. Jalancagak 2 - - 10 1 

 6. Bunihayu 1 1 - 2 2 

 7. Tambakmekar 1 1 - 2 1 

Jumlah 5 3 1 32 11 

Sumber : Podes, UPTD Puskesmas Kec, Jalancagak  
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Tabel 4.2.4 Jumlah Kunjungan Pasien Menurut Status Kunjunga Di Puskesmas 
Kecamatan Jalancagak, 2019 

Bulan 

 

Umum  
Jaminan 

Kesehatan / BPJS 

(1) (2)  (3) 

 1. Januari 201  470 

 2. Februari 247  563 

 3. Maret 203  606 

 4. April 407  503 

 5. Mei 165  269 

 6. Juni 307  408 

 7. Juli 236  416 

 8. Agustus 253  438 

 9. September 345  413 

 10. Oktober 333  444 

 11. November 344  428 

 12. Desember 268  350 

Jumlah 3.309  5.085 

Sumber : UPTD Puskesmas Kec, Jalancagak (data 2018)  
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Tabel 4.2.5 Jumlah Balita dan Ibu Hamil yang mendapat Imunisasi di Kecamatan 
Jalancagak, 2019 

D e s a 
Target 

Bayi 
BCG 

Polio DPT 

I II III IV I II III 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) (10) 

 1. Curugrendeng 147 140 140 138 141 138 138 141 138 

 2. Sarireja 90 90 98 89 94 93 98 91 95 

 3. Kumpay 88 79 80 87 81 79 87 81 79 

 4. Tambakan 125 120 120 125 127 119 124 120 119 

 5. Jalancagak 198 182 181 177 174 173 177 174 171 

 6. Bunihayu 141 139 139 145 146 137 144 147 139 

 7. Tambakmekar 125 123 123 130 119 131 131 117 130 

Jumlah 914 873 881 891 882 870 899 871 871 

Sumber : UPTD Puskesmas Kec, Jalancagak   http
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Tabel 4.2.5 Lanjutan 

D e s a Campak 
Hepatitis 

Ibu 
Hamil 

Jenis 
Imunisasi 

I II III IV TT-1 TT-2 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

 1. Curugrendeng 148 - - - 160 147 86 

 2. Sarireja 88 - - - 101 93 54 

 3. Kumpay 80 - - - 102 91 53 

 4. Tambakan 120 - - - 142 132 75 

 5. Jalancagak 197 - - - 202 199 114 

 6. Bunihayu 127 - - - 145 148 88 

 7. Tambakmekar 121 - - - 153 153 88 

Jumlah 881 - - - 1.005 963 558 

Sumber : UPTD Puskesmas Kec, Jalancagak 
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Tabel 4.2.6 Banyaknya Jumlah umlah Akseptor KB Menurut Jenis Alat Kontrasepsi 
yang Digunakan di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 
Aksepor KB 

IUD PIL 
Sun 
tik 

Kon 
dom 

MOP MOW Implant 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

 1. Curugrendeng 399 15 464 7 5 83 106 

 2. Sarireja 36 146 186 1 11 28 21 

 3. Kumpay 346 186 455 18 5 58 90 

 4. Tambakan 124 279 560 3 3 94 178 

 5. Jalancagak 128 157 249 241 8 103 247 

 6. Bunihayu 15 90 204 3 0 0 3 

 7. Tambakmekar 396 17 387 5 8 70 95 

Jumlah 1444 890 2505 278 40 436 740 

Sumber : UPT BPMKB Kec, Jalancagak  http
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Tabel 4.2.7 Banyaknya Jumlah Penduduk Penderita Cacat di Kecamatan 
Jalancagak, 2019 

Desa 

Tuna 

Rungu Netra Grahita Daksa Wicara 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Curugrendeng 5 3 2 4 4 

2. Sarireja 0 1 4 3 2 

3. Kumpay 2 3 7 12 2 

4. Tambakan 0 0 5 15 1 

5. Jalancagak 0 2 1 6 4 

6. Bunihayu 0 9 0 1 0 

7. Tambakmekar 11 5 3 3 1 

Jumlah 18 23 22 44 14 

Sumber : Potensi Desa  Kec, Jalancagak 
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Tabel 4.3.1 Jumlah Sarana Peribadatan di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a Masjid Mushola Gereja Pura Vihara 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

 1. Curugrendeng 10 35 - - - 

 2. Sarireja 7 10 - - - 

 3. Kumpay 4 24 - - - 

 4. Tambakan 8 24 - - - 

 5. Jalancagak 12 15 - - - 

 6. Bunihayu 12 4 - - - 

 7. Tambakmekar 13 26 - - - 

Jumlah 66 138 - - - 

Sumber : Potensi Desa 2018 Kec, Jalancagak 
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Tabel 4.3.2 Jumlah Penduduk Menurut Agama yang Dianut di Kecamatan 
Jalancagak, 2019 

D e s a Islam Kristen Katolik Hindu Budha 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

 1. Curugrendeng 8.428 5 5 - - 

 2. Sarireja 3.746 - - - - 

 3. Kumpay 4.138 - - - - 

 4. Tambakan 6.593 5 - - - 

 5. Jalancagak 8.041 50 - - - 

 6. Bunihayu 6.004 - - - - 

 7. Tambakmekar 6.611 10 - - - 

Jumlah 43.561 70 5 - - 

Sumber : Potensi Desa (estimasi) Kec, Jalancagak  
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Tabel 4.3.3 Jumlah Nikah, Talak, Cerai dan Rujuk  
di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a Nikah Talak Cerai Rujuk 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 1. Curugrendeng 97 - - - 

 2. Sarireja 43 - - - 

 3. Kumpay 35 - - - 

 4. Tambakan 65 - - - 

 5. Jalancagak 95 - - - 

 6. Bunihayu 63 - - - 

 7. Tambakmekar 56 - - - 

Jumlah 454 - - - 

Sumber : KUA Kec, Jalancagak data 2018 (selain nikah data tidak tersedia) 
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Tabel 4.4.1 Banyaknya Sarana  Olahraga Menurut Desa dan Jenis Sarana Olahraga 
di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 

Jenis Sarana Olahraga 

Sepak Bola Bola Voli Bola Basket Bulutangkis 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 1. Curugrendeng 1 3 1 1 

 2. Sarireja 1 3 1 1 

 3. Kumpay 1 4 - 1 

 4. Tambakan 1 1 - 1 

 5. Jalancagak 1 2 1 1 

 6. Bunihayu 1 1 - 1 

 7. Tambakmekar - 1 1 1 

Jumlah 6 15 4 7 

Sumber : Potensi Desa Kec, Jalancagak 
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Tabel 4.4.2 Tindak Kejahatan yang terjadi di Desa di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 

Jenis Tindak Kejahatan 

Pencurian 
Pencurian 

dengan 
Kekerasan 

Penipuan/ 
Penggelapan 

Penganiyaan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 1. Curugrendeng 3 - - 1 

 2. Sarireja 1 - - 1 

 3. Kumpay 1 - - 1 

 4. Tambakan 1 - 1 1 

 5. Jalancagak 1 - 1 - 

 6. Bunihayu 1 - 1 - 

 7. Tambakmekar 1 - 1 - 

Jumlah 9 - 4 4 

Sumber : Potensi Desa Kec, Jalancagak data 2018 
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Tabel 4.4.2 Lanjutan 

D e s a 

Jenis Tindak Kejahatan 

Pembakaran 
Kejahatan 
Kesusilaan 

Narkoba Perjudian 

(1) (6) (7) (8) (9) 

 1. Curugrendeng - - 1 1 

 2. Sarireja - - 1 1 

 3. Kumpay - - - - 

 4. Tambakan - 1 1 1 

 5. Jalancagak - - - 1 

 6. Bunihayu - - - - 

 7. Tambakmekar - - - - 

Jumlah - 1 3 4 

Sumber : Potensi Desa Kec, Jalancagak data 2018 
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Tabel 4.4.2 Lanjutan 

D e s a 

Jenis Tindak Kejahatan 

Pembunuhan 
Prdagangan 

Orang 
Korupsi  

(1) (10) (11) (12)  

 1. Curugrendeng - - -  

 2. Sarireja - - -  

 3. Kumpay 1 - -  

 4. Tambakan - - -  

 5. Jalancagak - - -  

 6. Bunihayu - - -  

 7. Tambakmekar - - -  

Jumlah 1 - -  

Sumber : Potensi Desa Kec, Jalancagak data 2018
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BAB V 

PERTANIAN 

 

5.1 Tanaman Pangan  

Kecamatan Jalancagak sangat berpotensi pada sektor pertanian, Sebagian besar 
wilayahnya cocok ditanami tanaman pertanian  terutama tanaman pangan seperti padi 
sawah, tanaman Palawija dan hortikulura lainnya, Dengan sebagian besar luas lahan 
sawah menggunakan jenis pengairan irigasi setengah teknis. 

 

5.2 Peternakan 

Sebagian masyarakat Kecamatan Jalancagak bermata pencaharian di bidang 
peternakan, Komoditi hewan ternak yang ada di Kecamatan Jalancagak seperti sapi 
potong kerbau Domba ayam kampung ayam petelur ayam pedaging dan itik. 
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Tabel 5.1.1 Luas Lahan Sawah (Ha) Dirinci Menurut Desa dan Jenis Pengairan di 
Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 

Irigasi 

Teknis 
Setengah 

Teknis 
Sederhana 

(1) (2) (3) (4) 

 1. Curugrendeng - 199,77 - 

 2. Sarireja - 203,16 - 

 3. Kumpay - 83 - 

 4. Tambakan - 63 - 

 5. Jalancagak - 116,49 - 

 6. Bunihayu - 107,40 - 

 7. Tambakmekar - 63,32 - 

Jumlah - 836,14 - 

Sumber : Potensi Desa, Kecamatan Jalancagak  
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Tabel 5.1.2 Luas Lahan Bukan Sawah (Ha) Menurut Penggunaannya di Kecamatan 
Jalancagak, 2019 

D e s a Lahan Pertanian Non Sawah Lahan Non Pertanian 

(1) (2) (3) 

 1. Curugrendeng 442 102 

 2. Sarireja 571,84 28,16 

 3. Kumpay 596 51 

 4. Tambakan 317,32 13,68 

 5. Jalancagak 83,63 130,88 

 6. Bunihayu 568,40 132,20 

 7. Tambakmekar 235,26 164,74 

Jumlah 2.814,45 622,66 

Sumber : Potensi Desa, Kecamatan Jalancagak  

Lahan Pertanian Non Sawah : 
(Tegal/kebun,ladang,kolam/empang,perkebunan/kandang dll) 

Lahan Non Pertanian : 
(Perumahan,industri,perkantoran,pertokoan,jalan,prasarana umum,lapangan dll)  http
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Tabel 5.1.3 Luas Lahan Baku Sawah di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a  (Ha) 
Produksi  

(Ton) 

Produktivitas 

(Kw/Ha) 

(1) (2) (3) (4) 

 1. Curugrendeng 116,71 1 368 62,75 

 2. Sarireja 8,69 963 62,94 

 3. Kumpay 64,20 1 634 62,61 

 4. Tambakan 68,74 1 206 62,49 

 5. Jalancagak 104,93 1 866 62,41 

 6. Bunihayu 78,21 775 62,50 

 7. Tambakmekar 75,57 972 63,12 

Jumlah 517,05 14 161 62,55 

Sumber :  Pusdatin Kementan diolah BKP  
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Tabel 5.1.4 Luas Realisasi Panen Produksi dan Produktivitas Tanaman Jagung 
Manis Menurut Desa di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 
Luas Panen 

(Ha) 

Produksi  

(Ton) 

Produktivitas 

(Ton/Ha) 

(1) (2) (3) (4) 

 1. Curugrendeng 5 30 6 

 2. Sarireja 1 2,5 2,5 

 3. Kumpay - - - 

 4. Tambakan 1,5 5,15 3,43 

 5. Jalancagak 1,35 4,32 3,20 

 6. Bunihayu - - - 

 7. Tambakmekar - - - 

Jumlah 8,85 41,97 15,13 

Sumber :  BP3K Kecamatan Jalancagak 
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Tabel 5.1.5 Luas Realisasi Panen Produksi dan Produktivitas Tanaman Singkong 
Menurut Desa di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 
Luas Panen 

(Ha) 

Produksi  

(Ton) 

Produktivitas 

(Ton/Ha) 

(1) (2) (3) (4) 

 1. Curugrendeng 28 84 3 

 2. Sarireja 10 25 2,5 

 3. Kumpay 3 52,50 17,5 

 4. Tambakan 5 15,00 3 

 5. Jalancagak 6,30 239,4 38 

 6. Bunihayu 27 675 25 

 7. Tambakmekar 4 100 25 

Jumlah 83,30 1.190,9 15,13 

Sumber :  BP3K Kecamatan Jalancagak  
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Tabel 5.2.1 Jumlah Kelompok Tani Menurut Komoditas di Kecamatan Jalancagak, 
2019 

D e s a 

Komoditas Utama 

Padi Palawija Perkebunan Perikanan 

(1) (2) (3) (4) (5) 

 1. Curugrendeng 8 2 2 1 

 2. Sarireja 1 1 2 1 

 3. Kumpay 4 - 1 - 

 4. Tambakan 4 - 1 1 

 5. Jalancagak 4 1 3 1 

 6. Bunihayu 5 - 1 - 

 7. Tambakmekar 3 - 0 - 

Jumlah 31 4 10 4 

Sumber :  BP3K Kecamatan Jalancagak
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Tabel 5.2.1 Lanjutan 

D e s a 

Komoditas Utama  

Peternakan  
Kelompok 

Wanita Tani 

(1) (6)  (7) 

 1. Curugrendeng 1  - 

 2. Sarireja 1  2 

 3. Kumpay 3  2 

 4. Tambakan 3  - 

 5. Jalancagak 1  2 

 6. Bunihayu 2  - 

 7. Tambakmekar 2  3 

Jumlah 13  9 

Sumber :  BP3K Kecamatan Jalancagak
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BAB VI 

SARANA PEREKONOMIAN  

 

Ketersediaan berbagai macam fasilitas penunjang di tingkat kecamatan dapat 
memberikan kemudahan bagi masyarakatnya dalam melaksanakan segala macam 
kegiatan termasuk kegiatan perekonomian. 

Sebagai daerah dengan potensi pertanian di Kecamatan Jalancagak terdapat sarana 
penunjang kegiatan pertanian salah satunya  berupa heuleur (penggilingan padi). 

Di Kecamatan Jalancagak terdapat kelompok pertokoan, pasar swalayan, pasar 
permanen milik pemda tidak ada krena nakan letaknya berdekatan dengan Kecamatan 
Subang yang terdapat pasar permanen yaitu pasar tradisional ancaran, Meskipun 
demikian keberadaan fasilitas perokonomian berupa pasar swalayan kecil (mini 
market) warung makan, dan kedai tersebar di tiap-tiap desa. 

Dengan tersedianya kelompok pertokoan serta lembaga keuangan di Kecamatan 
Jalancagak membuat kegiatan perekonomian masyarakat Kecamatan Jalancagak 
menjadi berjalan, Hal ini dikarenakan untuk mencapai fasilitas-fasilitas tersebut relatif 
mudah. 
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Tabel 6.1 Banyaknya Sarana Produksi Pemasaran Menurut Desa di Kecamatan 
Jalancagak, 2019 

D e s a 
Kelompok 
Pertokoan 

Pasar 
Swalayan 

Pasar 
Swalayan Kecil 

R. Makan/   
Restoran/Kedai 

(1) (2) (3)  (4) (5) 

1. Curugrendeng - - - 5 

2. Sarireja - - 1 4 

3. Kumpay - - 1 6 

4. Tambakan - - 1 14 

5. Jalancagak 1 2 7 46 

6. Bunihayu - - - 3 

7. Tambakmekar - - 4 6 

Jumlah 1 2 2  

Sumber : Potensi Desa Kec,  Jalancagak  
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Tabel 6.2 Banyaknya Lembaga Keuangan Menurut Desa dan Jenis Lembaga 
Keuangan di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a 

Jenis Lembaga Keuangan 

Bank 

Umum 
Pemerintah 

Bank 

Umum 
Swasta 

BPR 
Pega- 

daian 
KUD 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

1. Curugrendeng - - - - - 

2. Sarireja - - - - - 

3. Kumpay - - - - - 

4. Tambakan - - - - - 

5. Jalancagak 2 2 6 1 1 

6. Bunihayu - - - - - 

7. Tambakmekar - - - - - 

Jumlah 2 2 6 1 1 

Sumber : Potensi Desa Kec,  Jalancagak  
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BAB VII 

Industri, Listrik dan Air Minum 

 

Sarana pendukung produksi pertanian berupa penggilingan padi, toko sarana produksi 
pertanian hampir menyebar merata di setiap desa. Industri mikro kecil terutama 
pengolahan makanan minuman dan pembuatan batako hampir merata disetiap desa 
karena mudah memperoleh bahan baku utama pasir yang sebagian besar berada di 
desa Bunihayu. 

Sebagian besar keluarga di tiap-tiap desa sudah dapat menikmati layanan PLN, 
penggunan air dari PDAM masih belum merata karena terbatasnya layanan PDAM. 
Hanya sebagian penduduk desa Jalancagak, Tambakan dan Bunihayu yang sudah 
terlayani sisanya menggunakan sumur pompa maupun air Pamdes yang dikelola oleh 
masing-masing desa yang sumber utamanya berasal dari mata air. 
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Tabel 7.1 Banyaknya Sarana Produksi Pertanian (Saprotan), Penggilingan  Padi 
Menurut Desa di Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a Saprotan Penggilingan Padi  

(1) (2) (3)  

1. Curugrendeng 4 8  

2. Sarireja 2 1  

3. Kumpay 2 3  

4. Tambakan 1 4  

5. Jalancagak 1 4  

6. Bunihayu 2 6  

7. Tambakmekar 2 3  

Jumlah 14 29  

Sumber : Potensi Desa Kec,  Jalancagak 
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Tabel 7.2 Jumlah Industri mikro dan kecil  Menurut Bahan Baku Utama di 
Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a Kulit Kayu Logam Kain 

(1) (2) (3)  (4) (5) 

1. Curugrendeng 2 3 - 1 

2. Sarireja - - - - 

3. Kumpay - 1 - - 

4. Tambakan - 6 - - 

5. Jalancagak - 3 - 2 

6. Bunihayu - - - - 

7. Tambakmekar 1 1 - - 

Jumlah 3 14 - 3 

Sumber : BPS, PODES 2019 
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Tabel 7.2 Lanjutan 

D e s a Batako 
Bambu 

/Anyaman 
Pengolahan Makanan/Minuman 

(1) (2) (3)  (4) 

1. Curugrendeng 7 - 7 

2. Sarireja - - 1 

3. Kumpay 2 1 4 

4. Tambakan 4 - 5 

5. Jalancagak 8 1 6 

6. Bunihayu 10 1 2 

7. Tambakmekar 6 1 6 

Jumlah 37 4 31 

Sumber : BPS, PODES 2019 
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Tabel 7.3 Banyaknya Keluarga Pengguna Listrik PLN Menurut Desa di 
Kecamatan Jalancagak, 2019 

D e s a Keluarga Prosentase  

(1) (2) (3)  

1. Curugrendeng 2611 98,25  

2. Sarireja 1285 100  

3. Kumpay 1321 97,40  

4. Tambakan 2214 98,00  

5. Jalancagak 2561 100  

6. Bunihayu 2121 100  

7. Tambakmekar 2009 99,25  

Jumlah 14.122 98,98  

Sumber : Potensi Desa Kec,  Jalancagak 
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Tabel 7.4 Jumlah Pelanggan Air Minum PDAM  Menurut Desa di Kecamatan 
Jalancagak, 2019 

D e s a Rumah Tangga Pemerintah Sosial Kran Umum 

(1) (2) (3)  (4) (5) 

1. Curugrendeng 39 - - - 

2. Sarireja - - - - 

3. Kumpay - - - - 

4. Tambakan 1.561 1 30 - 

5. Jalancagak 1.799 14 39 1 

6. Bunihayu 717 - 5 - 

7. Tambakmekar 8 - - - 

Jumlah 4.124 15 75 1 

Sumber : PDAM Kec, Jalancagak 
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Tabel 7.4 Lanjutan 

D e s a Industri   

(1) (6)   

1. Curugrendeng -   

2. Sarireja -   

3. Kumpay -   

4. Tambakan 1   

5. Jalancagak 3   

6. Bunihayu 2   

7. Tambakmekar -   

Jumlah 6   

Sumber : PDAM Kec, Jalancagak 
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BAB VIII 

TRANSPORTASI DAN TELEKOMUNIKASI 

 

Sebagian besar akses jalan desa menuju kecamatan maupun ke kabupaten sudah 
beraspal dengan kondisi baik sebagian besar bestatus jalan desa, sisanya berupa jalan 
kabupaten, provinsi dan nasiona . Kecamatan Jalancagak terdapat Terminal yang 
dikelola bukn oleh pemda yang terletak di Desa Jalancagak, sarana SPBU terdapat di 2 
lokasi yaitu desa jalancagak dan desa tambakmekar.  

Menara BTS sebagai sarana telekomunikasi hampir merata tersebar di setiap desa 
dengan menara BTS terbanyak di desa Curugrendeng yaitu 4 lokasi. Operator telepon 
selular yang bisa diakses rata-rata 4 operator dengan variasi penyebaran yang berbeda 
disetiap desa karena keadaan geografis Kecamatan Jalancagak berupa perbukitan. 

  

http
s:

//s
uban

gka
b.b

ps.g
o.id



 

114 Kecamatan Jalancagak Dalam Angka 2020 

Tabel 8.1 Sarana Transportasi dan Layanan POS dan Pengiriman Logistik 
Menurut Desa di Kecamatan Jalancagak, 2019 

 

D e s a 
Terminal 

Non Pemda 
SPBU Kantor POS 

Jasa Kirim/ 
Logistik  

(1) (2) (3)  (4) (5) 

1. Curugrendeng - - - - 

2. Sarireja - - - - 

3. Kumpay - - - - 

4. Tambakan - - - - 

5. Jalancagak 1 1 1 2 

6. Bunihayu - - - - 

7. Tambakmekar - 1 - - 

Jumlah 1 2 1 2 

Sumber : Potensi Desa Kec, Jalancagak 
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Tabel 8.2 Jumlah Menara BTS dan Jumlah Operator Telepon Seluler yang 
Menjangkau Desa di Kecamatan Jalancagak, 2019 

 

D e s a Menara BTS 
Operator Telepon  

Seluler yang Menjangkau 

(1) (2) (3) 

1. Curugrendeng 4 4 

2. Sarireja 1 3 

3. Kumpay 1 3 

4. Tambakan 1 3 

5. Jalancagak 3 4 

6. Bunihayu 2 4 

7. Tambakmekar 1 4 

Jumlah 13 - 

Sumber : Potensi Desa Kec, Jalancagak 
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Tabel 8.3 Panjang Jalan Umum (km)   Menurut Satus di Kecamatan Jalancagak, 
2019 

 

D e s a Nasional Provinsi Kabupaten Desa  

(1) (2) (3)  (4) (5) 

1. Curugrendeng - 3 2 14 

2. Sarireja - - 10 10 

3. Kumpay - - 8,5 14,5 

4. Tambakan - 3 5 10 

5. Jalancagak 2 2 2 4,5 

6. Bunihayu - - 4 16 

7. Tambakmekar 2 2 4 9 

Jumlah 4 10 35,5 78 

Sumber : Potensi Desa Kec, Jalancagak 
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BAB IX 

KEUANGAN 

 

Pajak Bumi dan Bangunan merupakan pungutan atas tanah dan bangunan yang muncul 
karena adanya keuntungn dan/atau kedudukan sosial ekonomi bagi seseorang atau 
badan yang memiliki suatu hak atasnya, atau manfaat dari padanya.  

Besaran target dan realisasi PBB setiap desa nilainya bervariasi namun demikian tingkat 
kepatuhan masyarakat dalam membayar pajak di Kecamatan Jalancagak masih relatif 
rendah. 
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Tabel 9.1 Target dan Realisasi Pajak Bumi dan Bangunan (PBB) Menurut Desa di 
Kecamatan Jalancagak (Rp), 2019 

D e s a Target  Realisasi % 

(1) (2) (3) (4) 

1. Curugrendeng 177.462.039 80.254.973 45.22 

2. Sarireja 57.519.965 20.610.276 35.83 

3. Kumpay 124.849.430 102.285.675 81.93 

4. Tambakan 107.048.881 63.836.463 59.63 

5. Jalancagak 215.292.227 135.787.462 63.07 

6. Bunihayu 263.362.511 152.004.584 57.72 

7. Tambakmekar 135.506.010 86.603.947 63.91 

Jumlah 1.081.042.063 641.383.380 59.33 

Sumber : Poensi Desa, Kecamatan  Jalancagak 
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